



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASCURRA

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000026/2016

Abert: 15/03/2016 Fecham: 15/03/2016

Página 1 de 10

Impresso em: 15/mar/2016

As 12:07:08 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
01	APARELHO DE SOM - PORTATIL, COM ENTRADA RIVE, AUXILIAR DE AUDIO, RADIO AM/FM, CICAS INTEGRADAS, COM ALCA PARA TRANSPORT M 220V, ALIMENTACAO - ELETRICIDADE, REPR CD/MP3. PHILIPS AZ 391	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	4,00	210,0000	840,00	lei 123/06
02	AR CONDICIONADO SPLIT, 18.000 BTUS, FRIOROSSOR ROTATIVO, 220V, SELO DO PROCEL, 3 E CONSUMO, COM 1 ANO DE GARANTIA, DEVENDILTRO DE PROTECAO ATIVA, DIRECIONADOR DE REGULAVEL DO AR, PAINEL ELETRONICO, TIMDO O SERVICO DE INSTALACAO COM CERTIFICANTIA DE MAO DE OBRA. KOMEÇO	UND.	MARIA CIRLEI DA VEIGA - ME	3,00	2.000,0000	6.000,00	lei 123/06
03	AR CONDICIONADO SPLIT, 12.000 BTUS, FRIOROSSOR, 220V, SELO DO PROCEL, 17,2 KW/H, COM 1 ANO DE GARANTIA, DEVENDO CONTERPROTECAO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR, SVEL DO AR, PAINEL ELETRONICO, TIMER, INCRVICO DE INSTALACAO COM CERTIFICADO DE GMAO DE OBRA. ELGIN	UND.	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO - EIRELI EPP	2,00	1.409,0000	2.818,00	lei 123/06
04	AR CONDICIONADO SPLIT, 9.000 BTUS, FRIOROSSOR, 220V, SELO DO PROCEL, DEVENDO CONDE PROTECAO ATIVA, DIRECIONADORES DE ARGULAVEL DO AR, PAINEL ELETRONICO, TIMER, SERVICIO DE INSTALACAO COM CERTIFICADO DEDE MAO DE OBRA. ELECTROLUX	UND.	CH COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - EPP	3,00	1.179,0000	3.537,00	lei 123/06
05	ASSADEIRA, EM ALUMINIO RETANGULAR COM BOMEDIDAS 46 X 33 X 5CM - ALUMINIO POLIDOTE. ABC	UND.	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE ME	2,00	27,9000	55,80	lei 123/06
06	APARELHO DE DVD COMPATIBILIDADE DE MIDIA, CD-R/CD-RW, DVD, DVD+R + RW, DVD - R/R S DE LEITURA: AUDIO, IMAGEM E VIDEO, CON2.0, SAIDA DE AUDIO, SAIDA DE VIDEO, CONENTRADA PARA 2 MICROFONES, NOS IDIOMAS PINGLES, VOLTAGEM 220V, CONTENDO CONTROL COM PILHAS COMPATIVEIS), MANUAL, CABO DE IDEO, COM 1 ANO DE GARANTIA. MULTILASER	UND.	CH COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - EPP	4,00	139,0000	556,00	lei 123/06
07	ARMARIO ROUPEIRO - COM 20 PORTAS SOBREPONAS, EM ACO, VENEZIANAS EM CADA PORTA PA CAO, DISPOSITIVO PARA CADEADO, EM CHAPAOES: ALTURA: 1,99CM, LARGURA: 1,22CM, PR : 42CM, NA COR CINZA.	UND.	MATEUS IURI SCHNEIDER EIRELI ME	1,00	630,0000	630,00	lei 123/06
08	ARQUIVO/ESCANINHO, COM 6 DIVISORIAS, EM IANAS EM CADA PORTA PARA VENTILACAO, DISARA CADEADO, EM CHAPA 26, MEDIDAS: ALTURLARGURA 92,5CM, PROFUNDIDADE 42CM, NA CO	UND.	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP,	1,00	439,0000	439,00	lei 123/06



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASCURRA

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000026/2016

Abert: 15/03/2016 Fecham: 15/03/2016

Página 2 de 10

Impresso em: 15/mar/2016

As 12:07:08 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
09	D'Aço Móveis ARMARIO SUSPENSO, EM MDF, COM DUAS PORTA APROXIMADAS: 1,50CM X 0,50CM, MATERIAL L E DE FACIL LIMPEZA, NA COR BRANCO. Micanto	UND.	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - E PP,	1,00	164,0000	164,00	lei 123/06
10	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE, COR BRANCA DE: 30 LITROS. PLASVALE	UND.	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.	2,00	11,5000	23,00	lei 123/06
11	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE, COR BRANCA DE: 10 LITROS. PLASVALE	UND.	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.	4,00	5,9000	23,60	lei 123/06
12	BANCADA DE ACO INOXIDAVEL, LISA, COM 02 MEDIDA) DE 03 METROS DE COMPRIMENTO COM A CONTENCAO DE LIQUIDOS, APOIO NA PARTE ALCER	UND.	MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	1,00	3.835,0000	3.835,00	lei 123/06
13	BANCADA DE ACO INOXIDAVEL, LISA COM 02 M DE COMPRIMENTO COM BORDAS PARA CONTENCAO LIQUIDOS E APOIO NA PARTE INFERIOR. inoxsul	UND.	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	1,00	2.545,0000	2.545,00	lei 123/06
14	BANCADA DE ACO INOXIDAVEL, LISA, COM 1 C MEDIDA, COM 1,5 METROS DE COMPRIMENTO, C PARA CONTENCAO DE LIQUIDOS, APOIO NA PAR R. ALCER	UND.	MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	1,00	2.440,0000	2.440,00	lei 123/06
15	BANCADA DE ACO INOXIDAVEL,LISA COM 1,5 M M BORDAS PARA CONTENCAO DE LIQUIDOS, APO E INFERIOR. inoxsul	UND.	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	3,00	1.846,0000	5.538,00	lei 123/06
16	BANCADA DE ACO INOXIDAVEL, LISA COM 1 M PRIMENTO, COM BORDAS PARA CONTENCAO DE L APOIO NA PARTE INFERIOR. ALCER	UND.	MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	1,00	1.345,0000	1.345,00	lei 123/06
17	BANCADA DE ACO INOXIDAVEL, LISA COM 01 C MEDIDA, COM 1,8 METROS DE COMPRIMENTO, C PARA CONTENCAO DE LIQUIDOS, APOIO NA PAR OR. ALCER	UND.	MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	1,00	2.840,0000	2.840,00	lei 123/06
18	BALANCA INDUSTRIAL DIGITAL, EM MATERIAL DE CHAO, CAPACIDADE 100 KG, ALTURA 100 K 65 CM, FUNCAO TARA, DISPLAY COM 6 DIGITO RMA COM MEDIDAS 39 X 34 CM, VOLTAGEM 220 DE GARANTIA. WELMY	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	1,00	1.125,0000	1.125,00	lei 123/06
19	BERCO EM MDF, COM CERTIFICADO PELO INME DEIRA, COM PINTURAS ATOXICAS E CORES SUA FIXA, COM PES FIXOS (SEM RODAS), ESPACO DAS GRADES LATERAIS, CANTOS, CANTONEI DICAS E SUPORTES SEM PONTAS, COM PROTECA CHA OU OUTRO MATERIAL NA PARTE INFERIOR RA EVITAR ARRANHOES OU RISCOS NO CHAO. QMOVI	UND.	CH COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMES TICOS LTDA - EPP	25,00	177,0000	4.425,00	lei 123/06
20	BULE DE ALUMINIO, TIPO HOTEL, CAPACIDADE	UND.	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUER	1,00	72,9000	72,90	lei 123/06



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASCURRA

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000026/2016

Abert: 15/03/2016 Fecham: 15/03/2016

Página 3 de 10

Impresso em: 15/mar/2016

As 12:07:08 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
21	S, DIMENSOES: ALTURA 26 CM, DIAMETRO BOC DIAMETRO DO FUNDO 17 CM, RESISTENTE. ABC BORRIFADOR DE PLASTICO RESISTENTE. PLASULITE	UND.	QUE ME REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.	4,00	5,0000	20,00	lei 123/06
22	CADEIRAS PARA ALIMENTACAO COM BANDEJAS R F=GARRAS LATERAIS FACILMENTE ACIONAVEIS OSSUIR PEDANAS (APOIO PARA PES) EM PLAST TO E ASSENTO EM TECIDO PLASTICO LAMINADO E ACOLCHOADO DE FACIL LIMPEZA E HIGIENIZ ESTRUTURA TUBULAR EM FERRO 3/4 PINTADO C ELETROSTATICA NA COR BRANCA. GALZERANO	UND.	CH COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMES TICOS LTDA - EPP	5,00	178,0000	890,00	lei 123/06
23	COLHER DE SOBREMESA TODA EM ACO INOX, 15 PRIMENTO. MARTINAZZO	UND.	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUER QUE ME	100,00	0,8800	88,00	lei 123/06
24	COLHER DE SOPA TODA EM ACO INOX, 18 CM D NTO. MARTINAZZO	UND.	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUER QUE ME	60,00	0,9800	58,80	lei 123/06
25	CONCHA DE ACO INOX, SEM EMENDA, TIPO MON MENSOES: COMPRIMENTO 28 CM, DIAMETRO 9 C RA 2,5 CM. MARTINAZZO	UND.	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUER QUE ME	2,00	8,3200	16,64	lei 123/06
26	CHALEIRA DE ALUMINIO, TIPO HOTEL, CAPACI ROS, RESISTENTE. LUMMI	UND.	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.	1,00	33,0000	33,00	lei 123/06
27	COLHER DE SERVIR DE ACO INOX, LISA E SEM (TIPO MONOBPLOCO, DIMENSOES:COMPRIMENTO ESSURA 2,5 CM, DIAMETRO 06 CM. STAR POOLI	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	6,00	14,5000	87,00	lei 123/06
30	FREEZER VERTICAL COM CAPACIDADE DE 142 L BRANCA, FROS FREE, 01 PORTA, CESTOS REM M TRAVA DE SEGURANCA E DE FACIL LIMPEZA, ADORES, CONGELAMENTO RAPIDO, SELO DO PRO TIA DE 01 ANO, VOLTAGEM 220W. ELECTROLUX	UND.	CH COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMES TICOS LTDA - EPP	2,00	1.399,0000	2.798,00	lei 123/06
31	CARRINHO DE BEBE, RECLINAVEL, COM CAPOTA CONFECCIONADO EM TECIDO EMBORRACHADO; A EM TECIDO REMOVIVEL ELEVAVEL; CINTO DE S OM 5 PONTOS COM PROTETOR NOS OMBROS PARA DAS CRIANCAS; 4 RODAS DIANTEIRAS GIRATO DAS TRASEIRAS FIXAS COM DUPLO SISTEMA DE IMENSOES: 53CM X 97CM X 80CM; PESO DE 5K A DE 1 ANO. GALZERANO	UND.	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUER QUE ME	15,00	250,0000	3.750,00	lei 123/06
32	COLCHAO, DENSIDADE D18 OU D20; REVESTIME TERIAL TEXTIL LIMPO E SEM RASGOS; FECHAM LCHAO FEITO EM MATERIAL TEXTIL TIPO VIES ENTO EM MATELASSE (ACOLCHOADO) COSTURADO O EM MATERIAL TEXTIL SOBRE LAMINA DE ESP % POLIURETANO; DEVERAO POSSUIR 51% DE VI % DE POLIESTER; REVESTIMENTO EM PLASTICO	UND.	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUER QUE ME	25,00	58,4800	1.462,00	lei 123/06



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASCURRA

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000026/2016

Abert: 15/03/2016 Fecham: 15/03/2016

Página 4 de 10

Impresso em: 15/mar/2016

As 12:07:08 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
33	EL EM UMA DAS FACES; PROTECAO ANTIACARO GICA; EMBALAGEM EM PLASTICO TRANSPARENT HB COLCHONETE, DE ESPUMA RESISTENTE, REVEST BAGUN, TIPO NAPA SEM ZIPER; DENSIDADE AP E 26D; 100% IMPERMEAVEL; DE FACIL HIGIEN DIDADES 1,50M DE COMPRIMENTO, 70CM DE LA M DE ESPESSURA. SONHOS	UND.	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.	75,00	74,3400	5.575,50	lei 123/06
34	CADEIRA, COM ENCOSTO RECICLAVEL, REGULAG RA, BASE GIRATORIA, COM RODAS. PETHIFLEX	UND.	CH COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMES TICOS LTDA - EPP	2,00	148,0000	296,00	lei 123/06
35	DESCASCADOR PARA LEGUMES, COM CABO PLAST R BRANCA, DIMENSOES: COMPRIMENTO 16,5CM, ,8CM, ALTURA 0,7CM. UNIVERSAL	UND.	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUER QUE ME	1,00	2,5000	2,50	lei 123/06
36	EXTRATOR DE SUCO, INDUSTRIAL, EM ACO INO OLTAGEM 220V, 1 ANO DE GARANTIA. CEMAF	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	1,00	120,0000	120,00	lei 123/06
38	EDREDOM, INFANTIL, 100% ALGODAO, 150 FIO S NEUTRAS, COM DURABILIDADE E RESISTENCI , MEDIDAS APROXIMADAS 90 X 190CM. REAL	UND.	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.	60,00	32,0000	1.920,00	lei 123/06
39	EXAUSTOR INDUSTRIAL, TIPO COIFA DE ILHA, UN D. CAPACIDADE PARA FOGAO DE 6 BOCAS. Brastemp	UND.	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - E PP,	1,00	2.229,0000	2.229,00	lei 123/06
40	ESTACAO DE TRABALHO EM L, MATERIAL IMPER UND. E FACIL LIMPEZA, MEDIDAS 1,50 X 1,50CM, TAS; COM FECHADURA EM ACO E CHAVE COM AC M PROLIPOPILENO; COM PORTA TECLADO RETRA GULAGEM DE ALTURA. Micanto	UND.	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - E PP,	2,00	360,0000	720,00	lei 123/06
41	ESCORREDOR DE MACARRAO, DE ALUMINIO, TIP UND. IAMETRO 30CM. ABC	UND.	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUER QUE ME	1,00	50,0700	50,07	lei 123/06
42	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS, PARA MICROO UND. R PARA 4 MAMADEIRAS; A VAPOR; DEVE CONTE A PARA MANUSEIO DO MATERIAL ESTERELIZADO DOR DE AGUA; PLASTICO ISENTO DE BISFENOL ; DIMENSOES: 16 X 27 X 27; ALCAS LATERIA MANECEM FRIAS; VOLTAGEM 220V; GARANTIA D O 3 MESES. ABCD	UND.	ADL COMERCIAL EIRELI - EPP	3,00	95,0000	285,00	lei 123/06
43	ESCOVA PARA LAVAGEM DE MAMADEIRAS E BICO UND. AL POLIPRIPILENO; CERDAS DE NYLON RESIST AVEIS DE ALTA DENSIDADE; ISENTA DE BISFE PA); DIMENSOES APROXIMADAS 5 X 28 X 4CM; FORMATO CONVEXO; GARANTIA MINIMA DE 12 KUKA	UND.	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUER QUE ME	4,00	11,1100	44,44	lei 123/06
45	ESCUMADEIRA EM ACO INOX; SEM EMENDA (TIP UND. O); DIMENSOES: 28CM, DIAMETRO 11CM, ESPE M.	UND.	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUER QUE ME	2,00	10,5400	21,08	lei 123/06



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASCURRA

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000026/2016

Abert: 15/03/2016 Fecham: 15/03/2016

Página 5 de 10

Impresso em: 15/mar/2016

As 12:07:08 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
46	DOMAMA FACA PARA CORTAR LEGUMES; LAMINA DE ACO FIO DE CORTE LISO; CABO DE POLIPROPILENO CERTIFICADO PELA NSF; DIMENSOES: COMPRIM , LARGURA 25MM, ALTURA 25MM; COM BOM COR MUNDIAL	UND.	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE ME	20,00	44,6400	892,80	lei 123/06
47	FACA GRANDE PARA CORTE DE CARNES; LAMINA OX DE 6, COM FIO LISO; CABO DE POLIPROPILO; CERTIFICADO PELA NSF; DIMENSOES: COMP 5MM, LARGURA 50, ALTURA 22MM; COM OTIMO TRAMONTINA	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	2,00	23,5000	47,00	lei 123/06
48	FACA PARA CORTE DE PAO; COM SERRA; LAMINADO; CABO DE POLIPROPILENO BRANCO; CERTIFICADO PELA NSF. TRAMONTINA	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	2,00	9,8000	19,60	lei 123/06
49	FILTRO DE AGUA; TEMPERATURA NATURAL - GELENAMENTO DE 2 LITROS; CACIDADE DE REFRIGERACAO DE 3,6 LITROS/HORA; PESO DE 12,5KG; TENSÃO ELEMENTO FILTRANTE. MASTERFRIO	UND.	CH COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - EPP	4,00	440,0000	1.760,00	lei 123/06
50	FOGAO INDUSTRIAL COM 6 BOCAS; 3 QUEIMADO E 3 SIMPLES; A GAS; COM 1 FORNO; QUEIMADORES MAS INTERNAS E EXTERNAS; QUEIMADORES TRAMONTINA; CHAMA DUPLA, ESMALTE ANTIADERENTE, INJECCAO HORIZONTAL; COM BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS; ADOR DE FORNO EM PVC; GRADES E QUEIMADOR DO FORNO FUNDIDO; ESTRUTURA DE CANTONEIROS; MANIPULADOR DE TEMPERATURA EM 5 POSICOES; DE ACO CROMADO; CAPACIDADE DE 103 LITRO CEMAF	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	1,00	940,0000	940,00	lei 123/06
51	FORNO MICRO-ONDAS, CAPACIDADE DE 30 LITROS EM 220V; FUNCAO TRAVA; CAPA DE ACO; PRATO; TRAVA DE SEGURANCA; COR BRANCO; DISPLAY; DIMENSOES APROXIMADAS: 29,1 X 50,5 X 40 APROXIMADO DE 12KG. LIBELL	UND.	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO - EIRELI EPP	3,00	429,0000	1.287,00	lei 123/06
53	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO FUNDIDO, COM CABO DE ALUMINIO; DIAMETRO- 360MM, ALTURA 60 MM, ESPESURA 2MM. CRUZEIRO	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	1,00	74,0000	74,00	lei 123/06
54	GANCHOS COM SUPORTE PARA PENDURAR MOCHILAS E PARA METAL COM VARIOS GANCHOS, GANCHOS SUPORTE FIXADO NA PAREDE (PARAFUSO). Galvanobril	UND.	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP,	20,00	13,5200	270,40	lei 123/06
55	GARFOS TRAMONTINA TODO EM INOX, SEM EMENOS (MONOBLOCO), DIMENSOES: COMPRIMENTO 180 MM, LARGURA DE 1,21 MM. TRAMONTINA	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	20,00	1,9500	39,00	lei 123/06
56	GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 1,8 LITROS, COVIDRO, REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COVIDRO DE BOMBEAMENTO. TERMOLAR	UND.	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE ME	2,00	42,7800	85,56	lei 123/06



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASCURRA

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000026/2016

Abert: 15/03/2016 Fecham: 15/03/2016

Página 6 de 10

Impresso em: 15/mar/2016

As 12:07:08 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
58	IMPRESSORA COM FUNCOES DE COPIADORA, IMP SCANNER, TIPO DE IMPRESSORA LASER, RESO MA 600 X 600 X 2DP, CAPACIDADE DE 8.000 NER, COM ESTABILIZADOR DE ENERGIA. HP	UND.	MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	2,00	1.658,0000	3.316,00	lei 123/06
59	JARRA DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 03 L TAMPA NA COR TRANSPARENTE, DIMENSOES: DI MM, ALTURA 262MM, ESPESSURA 2 MM. PLASVALE	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	4,00	10,9000	43,60	lei 123/06
60	LIXEIRA DE PLASTICO COM PEDAL EM ACO INO DE ACIONAMENTO, COR BRANCA, CAPACIDADE 3 EM MATERIAL RESISTENTE. ARQUIPL	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	10,00	155,0000	1.550,00	lei 123/06
61	LIXEIRA COM PEDAL DE PLASTICO COM PEDAL XIDAVEL DE ACIONAMENTO, COR BRANCA, CAPA LITROS, EM MATERIAL RESISTENTE. ARQUIPL AST	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	5,00	135,0000	675,00	lei 123/06
62	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, COM COPO INOX DE DE 2 LITROS, ALTA ROTACAO, MOTOR 1/2 BIVOLT, PESO APROXIMADO 3 KG COM 01 ANO A. jl colombo	UND.	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	1,00	350,0000	350,00	lei 123/06
63	LAVADORA DE ROUPAS COM CAPACIDADE DE 12 FICACAO ENERGETICA A, COM A FUNCOES DE L GUAR E CENTRIFUGAR, COM FILTRO, VOLTAGEM ANO DE GARANTIA. ELETROLUX	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	1,00	1.150,0000	1.150,00	lei 123/06
64	LIXEIRA COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, DE M ACO INOXIDAVEL, NA COR BRANCA. LAR PLASTICOS	UND.	MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	6,00	34,0000	204,00	lei 123/06
65	PEGADOR DE MASSA TOTALMENTE EM ACO INOX, A(TIPO MONOBLOCO) COM DIMENSOES: COMPRIM M, ESPESSURA: 0,8 MM. TALMOR	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	2,00	5,5000	11,00	lei 123/06
66	POTE PARA TALHERES COM TAMPA, DE PLASTIC TE PARA ACOLHIMENTO DE TALHERES, COM 05 COM BRANCA. PLASVAL	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	1,00	20,5500	20,55	lei 123/06
67	POTE PLASTICO PARA SOBREMESA, DE PLASTIC TE, CORES VARIADAS. KM	UND.	ADL COMERCIAL EIRELI - EPP	100,00	5,9000	590,00	lei 123/06
68	PRATELEIRA EM ACO COM 06 BANDEJAS MONTAV CHA BROTETORA NOS PES, MATERIAL RESISTEN EL, MEDIDAS 1,98 X 90 X 40. GGL	UND.	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - E PP,	6,00	188,0000	1.128,00	lei 123/06
69	POTE PLASTICO RESISTENTE, QUADRADO, CAPA LITROS, TRANSPARENTE COM TAMPA BRANCA. PLASVALE	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	4,00	5,5000	22,00	lei 123/06
70	PONTO BIOMETRICO COM CEWRTIFICADO PELO I CONFORMIDADDE AS NORMAS TRABALHISTAS CON ARIA 1510/2009 DO MTE, LEITOR DIGITAL DE IDADE, COM ALTA SENSIBILIDADE PARA LEITU	UND.	MATEUS IURI SCHNEIDER EIRELI ME	2,00	1.900,0000	3.800,00	lei 123/06



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASCURRA

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000026/2016

Abert: 15/03/2016 Fecham: 15/03/2016

Página 7 de 10

Impresso em: 15/mar/2016

As 12:07:08 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
71	TAIS (500 DPI DE RESOLUCAO), ENTRADA USB CAO VIA TCP - IP (REDE) OU VIA USB(PENDR AO DE MEMORIA SD PERMANENTE E LACRADO, C PARA CADASTRAR MAIS DE UMA(1) DIGITAL PO RIO, DISPLAY LUMINOSO LCD DE 3,ALIMENTAÇ CALENDARIO PERPETUO E COM OPÇÃO DE CONFI	UND.	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.	60,00	3,4500	207,00	lei 123/06
72	PRATOS TRANSPARENTES EM VIDRO TEMPERADO, E A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS, TEXTURA NSOES: 196 MM DE DIAMETRO, 37 MM DE ALTU NADIR	UND.	GILMAR SANI ME	2,00	16,0000	32,00	lei 123/06
73	POTE PLASTICO RESISTENTE, QUADRADO, CAPA 05 LITROS, TRANSPARENTE COM TAMPAS BRAN C	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	4,00	27,9000	111,60	lei 123/06
74	POTE PLASTICO RESISTENTE, RETANGULAR, CA E 15 LITROS, TRANSPARENTE COM TAMPAS BRAN C	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	2,00	67,5500	135,10	lei 123/06
76	POTE PLASTICO RESISTENTE, RETANGULAR, CA E 50 LITROS, TRANSPARENTE COM TAMPAS BRAN C	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	2,00	134,5300	269,06	lei 123/06
77	PANELA DE ALUMINIO FUNDIDO, CAPACIDADE DE ,COM TAMPAS, ALCA DE ALUMINIO SOLDADA, DI DIAMETRO 390 MM, ALTURA 260MM, ESPESSURA CRUZEIRO	UND.	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.	2,00	48,0000	96,00	lei 123/06
78	PANELA DE ALUMINIO FUNDIDO, CAPACIDADE DE COM TAMPAS E ALCA DE ALUMINIO SOLDADA, DI DIAMETRO 30 MM, ALTURA 150MM, ESPESSURA 4 LUMMI	UND.	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUER QUE ME	1,00	139,0000	139,00	lei 123/06
79	PANELA DE ALUMINIO FUNDIDO, CAPACIDADE DE LITROS, COM TAMPAS E ALCA DE ALUMINIO SOL LUMMI	UND.	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.	1,00	120,0000	120,00	lei 123/06
80	PANELA DE PRESSAO DE ALUMINIO, CAPACIDAD TROS, CERTIFICADA PELO INMETRO DE ACORDO t nbr 11823 -2008, DIMENSOES: COMPRIMENT LARGURA 280 MM, ALTURA 310 MM, ESPESSURA PANELUX	UND.	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUER QUE ME	2,00	84,5100	169,02	lei 123/06
82	PANELA DE ALUMINIO FUNDIDO, CAPACIDADE DE S, COM TAMPAS, ALCA DE ALUMINIO SOLDADA, DIAMETRO 330 MM, ALTURA 260MM, ESPESSURA ABC	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	2,00	1.285,0000	2.570,00	lei 123/06
84	REFRIGERADOR FROST FREE, MODELO FREE, MO TICO, CAPACIDADE TOTAL LIQUIDA MINIMA 34 COR BRANCA, UMA PORTA COM PRATELEIRAS, P INTERNAS, GAVETAS PARA VEGETAIS, FRUTAS COM CONGELADOR, LAMPADA INTERNA, PES NIV EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO MARCA DO FABRICANTE, GARANTIA DE 01 ANO, 220 VOLT, CLASSIFICACAO ENERGETICA: A. CONSUL CRB 39	UND.	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - E	10,00	252,9000	2.529,00	lei 123/06



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASCURRA

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000026/2016

Abert: 15/03/2016 Fecham: 15/03/2016

Página 8 de 10

Impresso em: 15/mar/2016

As 12:07:08 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
85	26,3 CM, ALTA RESISTENCIA COM SISTEMA DE TERAIS ACIONADAS POR PRESSAO, COMPATIBIL ODOS OS TIPOS DE PAPEL INTERFOLHAS. Columbus SECADORA DE ROUPAS, CAPACIDADE DE 10 KG, UND. 220W, DE CHAO, ABERTURA DA PORTA FRONTAL A DE SEGURANCA, PES NIVELADORES, TAMPA D MPERADA, TEMPERATURA: FRIO, QUENTE E MOR PROXIMADO DO PRODUTO: 33 KG ELETROLUX	UND.	PP, TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO - EIRELI EPP	1,00	1.540,0000	1.540,00	lei 123/06
86	SUPORTE PARA TV E DVD, DE PAREDE PARA VI FRONTAL E SUPERIOR, DE ACO CARBONADO, CO PRATA, COMPATIVEL COM TV CONVECIONAL DE GARANTIA DE 03 ANOS. BRASFORMA	UND.	MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	2,00	46,0000	92,00	lei 123/06
87	TELEFONE SEM FIO, VOLTAGEM 220 W, DEVE C FONES, BASE, BATERIAS RECARREGAVEIS, CAR BATERIA, CABO NA LINHA TELEFONICA, DISPL MERICO, DISTANCIA DE FUNCIONAMENTO: MBIE O, APROXIMADAMENTE 30 M, AMBIENTE INTERN MADAMENTE 50 M, COM VISOR/TELA ILUMINADO PARA REGISTROS DE CHAMADA, COM RAMAL. PHILIPS D120	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	2,00	87,0000	174,00	lei 123/06
88	TELEVISOR LCD, 39 POLEGADAS, COM ENTRADA MULTIMIDIA, VOLTAGEM 220 W, CONENDO: CO REMOTO, PILHAS, CABO DE FORCA E MANUAL, DE GARANTIA. PANASONIC 4040P400B	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	4,00	1.635,0000	6.540,00	lei 123/06
89	TABUA DE CORTE DE VIDRO TEMPERADO, DIMEN COMPRIMENTO 350MM, LARGURA 250 MM, ALTUR MOOR	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	2,00	14,0000	28,00	lei 123/06
90	TRAVESSEIRO HIPOALERGENICO, ANTI SUFOCAM % ALGODAO, TAMANHO APROXIMADO 4,5 X 36 X PA PERMANENTE EM ALGODAO. INFRAU	UND.	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.	20,00	7,3000	146,00	lei 123/06
91	TANQUE DE LAVAR ROUPAS COM CAPACIDADE DE NO FORMATO RETANGULAR, FIXACAO DE PAREDE PLASTICO RESISTENTE, COR BRANCA, COM FRI O PARA ESFREGAR AS ROUPAS, DEVE CONTER T RIAL PARA ISNTALACAO(PARAFUSO, BUCHA, VA ASTRA	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	1,00	65,0000	65,00	lei 123/06
92	TOALHA DE BANHO 100 % ALGODAO, CORES CLA SEM ESTAMPAS, SE OPTAR POR ESTAMPAS, AS DEVEM SER EM 100% ALGODAO. GH	UND.	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.	20,00	6,8500	137,00	lei 123/06
93	TECIDO PARA ROUPA DE CAMA 100 % ALGODAO, METROS ILIDADE E MACIEZ, COM OU SEM ESTAMPAS, S R ESTAMPAS AS MESMAS DEVEM SER DE 100% A CORES NEUTRAS. RSM	METROS	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.	100,00	10,8000	1.080,00	lei 123/06
94	XICARA NDE VIDRO TEMPERADA, COM ALCA, CA E 246 ML, RESISTENTE A IMPACTOS E PEQUEN	UND.	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.	100,00	3,5000	350,00	lei 123/06



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASCURRA

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000026/2016

Abert: 15/03/2016 Fecham: 15/03/2016

Página 9 de 10

Impresso em: 15/mar/2016

As 12:07:08 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
95	TESTURA: LISA E TRANSPARENTE. DIMENSOES: ARGURA 90 MM, ALTURA 60MM. NADIR VARAL BOTAFOGOM, SUSPENSO, DOBRAVEL, DEV UN. KIT PARA ISNTALACAO (PARAFUSO, BUCHAS) C PARA 4,5 KG, EM AÇO INOX PINTADO EM EPOX BOTAFOGO	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	1,00	31,0000	31,00	lei 123/06
96	SUPORTE PARA FORNO ELETRICO E MICROONDAS UN. TE, SUPORTE DE PAREDE, MATERIAL EM ACO, A ELETRO ESTATICA, COR BANCO OU PRETO, P COM LARGURA MAXIMA DE 65 CM E LARGURA M 9,5 CM, GARANTIOA MINIMA DE 12 MESES, DE HAR OS MATERIAIS PARA ISNTALACAO (PARAFU LAS, BUCHAS). MULTIVISÃO	UND.	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	3,00	29,0000	87,00	lei 123/06
97	BANCADA EM ACO INOXIDAVEL, LISA, COM 2 M UN. COMPRIMENTO, BORDAS PARA CONTENCAO DE LI APOIO NA PARTE INFERIOR, COM 01 CUBA (SO inoxsul	UND.	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	1,00	2.449,0000	2.449,00	lei 123/06

T o t a l G e r a l

97.091,62

Resumo Fornecedores Vencedores

Código Fornecedor

529.0 REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.
ITENS: 00010 00011 00021 00026 00033 00038 00071 00077 00079 00090 00092 00093 00094

T O T A L: 9.731,10

16649.9 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME
ITENS: 00013 00015 00062 00097

T O T A L: 10.882,00

16697.9 ADL COMERCIAL EIRELI - EPP
ITENS: 00042 00067

T O T A L: 875,00

17025.9 CH COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - EPP
ITENS: 00004 00006 00019 00022 00030 00034 00049

T O T A L: 14.262,00

18324.5 MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME
ITENS: 00012 00014 00016 00017 00058 00064 00086

T O T A L: 14.072,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASCURRA

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000026/2016

Abert: 15/03/2016 Fecham: 15/03/2016

Página 10 de 10

Impresso em: 15/mar/2016

As 12:07:08 Horas

Item	Descrição do Produto	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
18476.4	MARIA CIRLEI DA VEIGA - ME						
	ITENS: 00002						
	T O T A L:					6.000,00	
19159.0	MATEUS IURI SCHNEIDER EIRELI ME						
	ITENS: 00007 00070						
	T O T A L:					4.430,00	
19195.7	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME						
	ITENS: 00001 00018 00027 00036 00047 00048 00050 00053 00055 00059 00060 00061 00063 00065 00066 00069 00073 00074 00076 00082 00087 00088 00089 00091 00095						
	ITENS: 00096						
	T O T A L:					16.774,51	
19218.0	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP,						
	ITENS: 00008 00009 00039 00040 00054 00068 00084						
	T O T A L:					7.479,40	
19219.8	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE ME						
	ITENS: 00005 00020 00023 00024 00025 00031 00032 00035 00041 00043 00045 00046 00056 00078 00080						
	T O T A L:					6.908,61	
19220.1	GILMAR SANI ME						
	ITENS: 00072						
	T O T A L:					32,00	
19233.3	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO - EIRELI EPP						
	ITENS: 00003 00051 00085						
	T O T A L:					5.645,00	